

**TELEFAX**

**07 91-97191-25**

*Wir begleiten  
Ihre erfolgreiche  
Getränkeherstellung*

**SCHLIESSMANN  
SCHWÄBISCH HALL**

Telefon 07 91/9 71 91-0



Stand: 9/2013

## **Konformitätserklärung**

für Lebensmittel-Bedarfsgegenstände aus Kunststoff gemäß VO (EU) Nr. 10/2011 Anhang IV

**Produkt / Einzelteil:** Gärrohren aus Plexiglas

Art.-Nr.: 7221, 7233-7236

### **Beschreibung des Produkts / Einzelteils**

- Aussehen: farblose, glasklare, harte Röhren in unterschiedlichen Durchmessern und Ausführungen
- Material: Polymethylmethacrylat (PMMA)

### **Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschränkungen**

- geprüfte Verwendung: Gäraufsatz, gefüllt mit Sperrflüssigkeit (Wasser, Wasser-Glycerin-Mischung oder schweflige Säure)
- geeignet für den Kontakt mit dem aus gärenden Wein-, Obst- oder Getreidemaischen entweichenden Kohlendioxid-Gasstrom bei üblichen Temperaturen von +5 bis +35°C

### **Erklärungen**

- Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der EU-Verordnungen Nr. 10/2011 und Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG, der Bedarfsgegenständeverordnung von 1997 in ihrer jeweils aktuellen Fassung sowie des Codes of Federal Regulations, Food and Drugs (FDA) CFR 21, 177.1010.
- Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine sensorische Beeinflussung des Lebensmittels.

Dr. Michael Heil

*ppa. M. Heil*

-QM-